Que, a tales efectos, el referido Ministerio, procedió mediante acredi-

taciones bancarias, a transferir los fondos en la cuenta corriente n°...... del 

Banco de la Provincia de Córdoba sucursal (....) Río Ceballos;

Que los mismos ascienden a la suma de Pesos  veinticinco millones.- 

($25.000.000,00); 

Que la cuenta corriente N° ...... está destinada a receptar las previsio-

nes del gasto en personal de acuerdo a lo normado por Decreto N° 219/98;

Que ese importe no destinado para solventar gastos salariales, debería 

haberse ingresado a la Cuenta Corriente n°.....

[...]

Contratistas y supervisadas por la Distribuidora de Gas del Centro S.A., 

bajo la modalidad de Administración Municipal

5- MONTO DE LA OBRA: El monto de obra correspondiente al Proyec-

to Constructivo DC00517/077, tiene un monto de obra de Pesos Veintidós 

Millones Ochocientos Dieciséis Mil Cien con 00/100 ($22.816.100,00). El 

importe incluye IVA y servicios domiciliarios.

6- EROGACIONES TOTALES A CARGO DE: a) La Distribuidora (sin re-

cupero): Asesoramiento y asistencia técnica y comercial, anteproyecto de 

la obra prevista, inspecciones técnicas, interconexiones y empalmes a

[...]

menor superficie serán considerados similares a dicha unidad de 230 m2, 

y los lotes de mayor superficie serán considerados en forma proporcional 

a dicha unidad. Art. 7º) Dispóngase que el costo de la unidad económica 

definida en el Art.5°, será de Pesos Ciento Siete Mil 00/100 ($ 107.000,00), 

ya definido en oportunidad de la sanción del Decreto 080/2023, de fecha 

20 de marzo de 2023. Art. 8°) Dispóngase que el costo de la obra de red de 

gas natural y el costo del servicio domiciliario, para cada unidad económica 

expresada en el Art.5°, serán pagados por separado, en virtud de que los

[...]

en avanzado estado de edificación, quedando su definición sujeta a con-

sideración de la Inspección de Obra a cargo de la Empresa Ecogas. Art. 

9°) Dispóngase que el costo del servicio domiciliario, de la unidad eco-

nómica expresada en el Art.5°, será de Pesos Dieciocho Mil Quinientos 

00/100 ($18.500,00), ya definido en oportunidad de la sanción del Decreto 

080/2023 de fecha 20 de Marzo 2023, y el cual será igual para todo tipo de 

servicio, sea este residencial, comercial o industrial. Art. 10º) El pago de la 

contribución por mejoras (obra red de gas natural) podrá ser efectuado de